

Zmluva o dielo č.: 18/2008

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

č. objednávateľa: 666/6131/2008

1. Identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa

Objednávateľ:

Názov: Slovenská správa ciest
Adresa: Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Právna forma: Štátna rozpočtová organizácia, zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č.316/M - 2005 zo dňa 14.2.2005, zmenená rozhodnutím MDPT SR č. 100 zo dňa 11.05.2006 a č. 86 zo dňa 22.5.2008.
Štatutárny orgán: Ing. Roman Žembera, generálny riaditeľ SSC Bratislava
Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu: Ing. Viliam Žák, riaditeľ SSC IVSC Bratislava
Sídlo: Miletičova 19, 820 05 Bratislava
IČO: 003328
DIČ: 2021067785
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000135433/8180
Osoba oprávnená rokovať:
- vo veciach zmluvných: Mgr. Eva Lesňáková
- vo veciach technických: Ing. František Takáč
- vo veciach ekonomických: Ing. Oľga Stromková

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: Jozef Kvaššay
Adresa: Hliny 1446/44, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený: Jozef Kvaššay
Právna forma: živnostník zapísaný v živnostenskom registri ObÚ v Považskej Bystrici, číslo registra 306-1815
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: 63683902/0900
IČO: 32900694
DIČ: 1020514264
IČDPH: SK1020514264
Tel.,fax: 042/ 4361418
Osoby oprávnené rokovať
- vo veciach zmluvných: Jozef Kvaššay
- vo veciach technických: Jozef Kvaššay
- vo veciach ekonomických: Jozef Kvaššay

(ďalej len „zhotoviteľ“)

2. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy sú práce, ktoré pozostávajú z osadenia, prenájmu a odstránenia snehových zábran, slúžiacich pre zimnú údržbu na vybraných úsekoch ciest I. triedy v správe SSC IVSC Bratislava v celkovej dĺžke 11860 m. Vybrané úseky ciest tvoria prílohu č.1 k tejto zmluve.

3. Termín plnenia zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje v termíne do 15.12.2008 realizovať osadenie snehových zábran, v termíne do 25.4.2009 odstrániť snehové zábrany.
2. Zhotoviteľ poskytuje na práce záruku počas doby trvania zmluvy.

4. Cena a platobné podmienky

1. Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vo výške:

Celková cena	818.340,00 Sk	(27.163,91 €)
DPH 19%	155.484,60 Sk	
Celková cena s DPH	973.824,60 Sk	(32.325,06 €)

Slovom: Deväťstosedemdesiattritisícosemstodvadsaťštyri 60/100 slovenských korún.
(vid' príloha č.2)

2. Zhotoviteľ vystaví faktúru na základe skutočne vykonaných prác. Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že nebude mať náležitosti daňového dokladu, objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru zhotoviteľovi na doplnenie, alebo prepracovanie. V tomto prípade lehota splatnosti faktúr neplatí.
3. Obstarávateľ si vyhradzuje právo upraviť celkový predpokladaný objem prác podľa skutočných požiadaviek alebo podľa finančných prostriedkov.
4. V prípade nesplnenia termínu realizácie v zmluvne dohodnutej lehote zaplatí dodávateľ zmluvnú pokutu z omeškania vo výške 0,05 % z hodnoty za každý deň omeškania.
5. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry objednávateľ zaplatí úrok z omeškania 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
6. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi. Prílohou faktúry bude súpis prác.

5. Podmienky realizácie

- zhotoviteľ bude práce realizovať v období vegetačného kľudu,
- nástup na práce do 5 dní od výzvy obstarávateľa,
- termín osadenia v jednotlivých regiónoch môže byť odlišný s prihliadnutím na klimatické podmienky,

- zhotoviteľ bude viesť stavebný denník, v ktorých zaznačí najmä nasledovné údaje:
 - dátum
 - čas začiatku a ukončenia prác v danom dni
 - zoznam pracovníkov
 - číslo cesty a úsek, v ktorom boli zábrany osadené
 - pracovný výkon
 - podpis zodpovednej osoby
- zhotoviteľ si zabezpečí v prípade potreby prenosné značenie.

6. Spôsob vykonania

1. Technické požiadavky na snehové zábrany boli vzájomne upresnené a odsúhlasené podľa požiadaviek objednávateľa.
2. Objednávateľ má právo kontroly vykonávania diela. Objednávateľ si vyhradzuje právo nezaplatiť zhotoviteľovi najmenej 5% a najviac 10% z dohodnutej ceny do doby preukázania kvalitatívnych parametrov diela.
3. Objednávateľ i zhotoviteľ sa zaväzuje, že nebudú vyvíjať aktivity, ktoré by smerovali k stretu záujmov oboch strán.

7. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva:
 - a/ nadobúda účinnosť dňom podpísania zmluvnými stranami
 - b/ je platná od jej podpísania do 30.4.2009
 - c/ sa môže meniť a doplňať písomnou formou zmluvných strán, dohoda sa stáva súčasťou zmluvy
 - d/ je napísaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po dvoch vyhotoveniach obdržia zmluvné strany.
2. Vzťahy medzi zhotoviteľom a objednávateľom zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. Za odcudzené zábrany zodpovedá zhotoviteľ.

V Bratislave, dňa: 18. 11. 2008

SLOVENSKA SPRAVA CIEST
Investičná výstavba a správa ciest
Miletičova 19
820 05 B R A T I S L A V A
-20-

.....
Ing. Viliam Žák
riaditeľ SSC IVSC Bratislava

V Považskej Bystrici, dňa:

Jozef KVAŠŠAY
Hlíry 1446/44, 017 01 Považská Bystrica
IČO: 32 900 894
IČ DPH: SK1020514284
tel.: 0903 / 700 898

.....
Jozef Kvaššay

Vybrané úseky ciest I. triedy v správe SSC IVSC Bratislava

Kraj	Pracovník IVSC	cesta I.tr.	Miesto	km	m
TTSK	Taksonyiová	I/13		0,700-0,750	50,00
	0903/411520	I/13		3,400-3,500	100,00
		I/63		22,500-22,600	100,00
		I/63		25,800-25,900	100,00
		I/63		28,500-28,650	150,00
		I/63		28,800-28,900	100,00
		I/63		35,200-35,350	150,00
		I/63		37,700-37,800	100,00
		I/63		39,850-40,000	150,00
		I/63		40,200-40,400	200,00
		I/63		42,600-42,700	100,00
		I/63		66,00-66,050	50,00
Spolu					1 350,00
NRSK	Pavlov	I/51		203,950-204,430	480,00
	0903/895905	I/51		204,700-205,000	300,00
		I/51		207,950-208,300	350,00
		I/51		218,050-218,730	450,00
		I/75		79,600-80,000	400,00
		I/75		99,000-99,200	200,00
		I/75		103,550-104,350	800,00
Spolu					2 980,00
NRSK	Germanova	I/63		82,000-86,300	500,00
	0903/895902	I/63		96,900- 98,500	700,00
		I/64		6,200-6,900	550,00
Spolu					1 750,00
NRSK	Žila	I/51		180,500-181,700	1 200,00
	0903/761843	I/51		184,000-184,500	500,00
		I/51		184,600-184,750	150,00
		I/51		199,950-200,200	250,00
		I/51		200,350-200,530	180,00
		I/51		201,850-202,000	150,00
		I/65		19,000-20,000	1 000,00
		I/63		20,500-21,500	1 000,00
Spolu					4 430,00
NRSK	Žila	I/64	Rajčany-Chrabrany		1 350,00
Spolu					1 350,00

Celkom

11 860,00

CENA DIELA

P.č.	Popis	M.j.	Množstvo	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena jednotková s DPH	Cena celkom s DPH
1.	Osadenie snehových zábran cesty I. triedy	m	11 860,00	53,00 Sk	628 580,00 Sk	63,07 Sk	748 010,20 Sk
2.	Demontáž snehových zábran cesty I. triedy	m	11 860,00	16,00 Sk	189 760,00 Sk	19,04 Sk	225 814,40 Sk
Celkom s DPH							973 824,60 Sk

P.č.	Popis	M.j.	Množstvo	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena jednotková s DPH	Cena celkom s DPH
1.	Osadenie snehových zábran cesty I. triedy	m	11 860,00	1,76 €	20 865,03 €	2,09 €	24 829,39 €
2.	Demontáž snehových zábran cesty I. triedy	m	11 860,00	0,53 €	6 298,88 €	0,63 €	7 495,67 €
Celkom s DPH							32 325,06 €

Konverzný kurz 1€ = 30,1260 Sk